
Portaria Itesp - 29, de 17-4-2008 
 

FUNDAÇÃO INSTITUTO DE TERRAS DO ESTADO DE SÃO PAULO 
JOSÉ GOMES DA SILVA Portaria Itesp - 29, de 17-4-2008  
Dispõe sobre a composição da Comissão do 2º Concurso Público da 
Fundação ITESP e dá providências correlatas  
O Diretor Executivo da Fundação ITESP, considerando o Despacho do 
Governador do Estado de 10/03/2008, exarado no Processo SF-12091-
279345/06 (Processo ITESP 803/2005), autorizando a Fundação ITESP a 
adotar as providências necessárias objetivando a abertura de concurso 
público para os cargos vagos, bem como daqueles que vierem a vagar, 
resolve: 
Artigo 1º - Constituir comissão para coordenar e acompanhar todas as 
atividades atinentes ao 2º Concurso Público da Fundação ITESP, em 
especial, elaborar o edital, adotar providências para contratação de 
empresa especializada para realização do certame, emitir comunicados, 
contribuir na análise de recursos e supervisionar todas as fases do 
processo. 
Artigo 2º - A comissão de que trata o artigo anterior será composta dos 
seguintes membros: Benedito Aristides Riciluca Matielo, RG 4.534.314-7, 
Assessor Chefe da Advocacia e Consultoria Jurídica; Fernando Henrique 
Eduardo Guarnieri, RG 14.158.694-1, Diretor Adjunto de Formação, 
Pesquisa e Promoção Institucional; Claudimir Castelan, RG 6.084.069-9, 
Gerente de Recursos Humanos.  
Artigo 3º - A comissão deverá se reportar ao Chefe de Gabinete, 
Alexandre Ribeiro Mustafa, RG 17.049.181-X, a quem caberá a 
Coordenação dos Trabalhos e a aprovação preliminar de cada um dos 
procedimentos a serem apresentados ao Diretor Executivo da Fundação 
ITESP. 
Artigo 4º - Para o pleno desempenho de suas atividades, todas as 
unidades da Fundação ITESP deverão prestar as informações solicitadas 
pela comissão ora constituída.  
Artigo 5º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se as Portarias nº 036, de 31/05/2007 (D.O. de 02/06/07), e nº 
69, de 8/10/2007 (D.O. de 10/10/07). 

 


